
 

 

 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  15 сентября 2014 г.  №  3301 

 

 
 

 

  

 

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса РФ, областным 

законом от 18.05.2006 № 22-оз «О стратегическом планировании 

социально-экономического развития Ленинградской области», на основании 

решения Совета  депутатов муниципального образования Лужское городское 

поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 

16.10.2013 № 333 «О передаче части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального образования Лужское городское 

поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» и 

решения Совета депутатов муниципального образования Лужский 

муниципальный район Ленинградской области от 30.10.2013 № 439                             

«О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального образования Лужское городское поселение Лужского 

муниципального района Ленинградской области»,  п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Лужского  

городского поселения на 2015-2017 гг. (приложение). 

2. Комитету финансов администрации Лужского муниципального 

района  учесть прогноз социально-экономического развития при составлении 

проекта бюджета Лужского городского поселения на 2015-2017 гг. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                 О.М. Малащенко 

 

 

 

Разослано: КЭРиАПК, КФ, Совет депутатов, прокуратура. 

 Об одобрении прогноза 

социально-экономического 

развития Лужского  городского 

поселения  на 2015-2017 гг. 



 

 

Пояснительная записка 

К основным показателям прогноза социально-экономического развития  

Лужского городского поселения 

на 2015-2017 годы 

 

ДЕМОГРАФИЯ 

 

 Численность постоянного населения Лужского городского поселения 

на 01.01.2014 составила 37333 человека и по сравнению с предыдущим годом 

сократилась на 559 человек, или на 1,5%. 

Число родившихся в 2013 году составило 376 человек и увеличилось на 

6,5% к 2012 году. Число умерших в отчетном году составило 861человек и по 

сравнению с прошлым годом сократилось на 29 человек, или на 3,3%. В 

результате роста рождаемости естественная убыль населения в 2013 году 

сократилась на 8,5% по сравнению с 2012 годом.  

Численность постоянного населения Лужского городского поселения 

на       01 июля 2014 года составила 37166 человек. С начала года численность 

населения городского поселения сократилась на 167 человек, или на 0,4%.  

Число родившихся в январе  июне 2014 года составило 162 человека и 

по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года сократилось на 

15,6%, коэффициент рождаемости соответственно уменьшился и составил  

4,4 человека на 1000 населения. Число умерших в январе  июне 2014 года 

составило 386 человек и по сравнению с соответствующим периодом 

предыдущего года сократилось на 7,7%, а коэффициент смертности  – c               

11,3 до 10,5 человек на  1000 населения. 

Уровень естественной убыли населения в январе  июне 2014 года 

остался на прежнем уровне и составил – 6,1 человек на 1000 населения (в 

январе  июне 2013 года – 6,1 человек на 1000 населения). 

Миграционный прирост в январе  июне 2014 года составил                            

57 человек, а в аналогичном периоде 2013 года миграционная убыль 

составила 63 человека. 

По оценке 2014 года среднегодовая численность постоянного 

населения составит 37171 человек и сократится на 0,4% к 2013 году. 

Сокращение численности населения городского поселения обусловлено 

превышением уровня смертности над рождаемостью.  

На динамику рождаемости по прежнему оказывает влияние изменение 

возрастной структуры населения под влиянием демографических процессов в  

90-е годы. 

Рост смертности обусловлен также изменениями структуры населения, 

прежде всего процессом старения населения, а также высокой смертностью 

мужчин трудоспособного возраста, в основном от внешних причин смерти. 

Интенсивность уровня миграционного прироста увеличится и составит 

в 2014 году 2,3 человека на 1000 населения (в 2013 году – 2,0 человек на                         

1000 населения). 
 



 

 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

 

Ведущее место в экономике городского поселения занимает 

промышленность. Достаточно отметить, что объём промышленной 

продукции в 2013 году составляет 87,4% от общего объёма товаров и услуг 

по Лужскому городскому поселению.  

Прогноз развития промышленного производства разработан на основе 

прогнозных показателей развития, представленных 8 крупными и средними 

промышленными предприятиями. В эту категорию входят производство 

пищевых продуктов: ПО «Лужский консервный завод», ЗАО «Лужский 

молочный комбинат», ОАО «Лужский хлебокомбинат», ОАО «Лужский 

завод «Белкозин», химическое производство  ОАО «Химик»; производство 

прочих неметаллических минеральных продуктов  ОАО «Лужский 

абразивный завод»; производство электрооборудования, электронного и 

оптического оборудования  ООО «Лужское предприятие «Бриз»;  

производство резиновых и пластмассовых изделий – ООО «ФАДП». 

Среднесписочная численность работников обрабатывающих 

производств в 2013 году составила 2693человека. 

 В 2013 году объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг по крупным и средним промышленным 

предприятиям составил 7088,3 млн. руб., что на 3,1% больше, чем в прошлом 

году.  

Наибольший удельный вес в общем объеме производства имеет, по-

прежнему, продукция отрасли «производство прочих неметаллических 

продуктов»: предприятие ОАО «Лужский абразивный завод»  производство 

абразивной продукции. За 2013 год отгрузка прочих неметаллических 

минеральных продуктов в денежном выражении увеличилась на 1,8%. 

Второй ведущей отраслью является «производство резиновых и 

пластмассовых изделий»: предприятие ООО «ФАДП». В 2013 году 

предприятие увеличило показатели по отгрузке  на 10,1%.  

Отрасль предприятий пищевой промышленности (ОАО «Лужский 

завод «Белкозин», ОАО «Лужский хлебокомбинат», ПО «Лужский 

консервный завод», ЗАО «Лужский молочный комбинат») в сравнении с 

периодом прошлого года сократила показатели по отгрузке товаров в 

денежном выражении на 9,7% . 

ОАО «Лужский хлебокомбинат» в натуральном выражении уменьшил 

производство хлеба и хлебобулочных изделий на 12,9%, производство 

кондитерских изделий  уменьшилось на  21%, отгрузка товаров собственного 

производства в денежном выражении за 2013 год уменьшилась по сравнению 

с прошлым годом на  6,7%. 

На ПО «Лужский консервный завод» производство консервов в 

натуральном выражении снизилось  на  1,7%  в сравнении с периодом 

прошлого года, отгрузка продукции в денежном выражении увеличилась  на  

4,8%. 



 

 

На ЗАО «Лужский молочный комбинат» за отчётный период отгрузка 

товаров в денежном выражении  сократилась на  17% в сравнении с 

периодом прошлого года. При этом производство цельномолочной 

продукции в натуральном выражении сократилось на 13%, производство 

майонеза уменьшилось на 15%, производство воды увеличилось в 1,4 раза. 

В отрасли «химическое производство», на предприятии ОАО «Химик», 

незначительно снизились показатели по отношению к прошлому году  

отгрузка товаров собственного производства в денежном выражении 

уменьшилась  на 6%.  Производство товаров в натуральном выражении по 

сравнению с аналогичным периодом  2012 года распределилось следующим 

образом: выпуск автотоваров уменьшился на  34%, производство товаров для 

строительства и ремонта осталось стабильным, производство товаров 

бытовой химии увеличилось на 5%, а производство спецматериалов 

увеличилось  на  11%.  

Существенно снизились показатели по виду деятельности 

«производство электрических машин и оборудования» у предприятия                   

ООО «Лужское предприятие «Бриз», отгрузка в денежном выражении 

составила 53,4%  к показателям прошлого года.  

В 2015-2017 годах в обрабатывающих производствах наиболее высокие 

темпы развития прогнозируются в производстве неметаллических 

минеральных продуктов. Тенденция умеренного роста сохранится в 

химическом производстве. 

 

РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ 

 

Улучшение экономической ситуации, увеличение покупательского 

спроса в связи с ростом денежных доходов населения будут способствовать в 

прогнозном периоде увеличению объемов потребительского рынка.  

Рост платежеспособности населения будет стимулировать рост 

розничного товарооборота, который в 2017 году к уровню 2014 года 

возрастет в действующих ценах на 13,0% и составит к концу 2017 года  

1110,9 млн. рублей. 

Оборот общественного питания в 2017 году прогнозируется в сумме 

10,9 млн. рублей, что к уровню 2014 года составит 133,6% в действующих 

ценах, объем реализации платных услуг населению в 2017 году 

прогнозируется в сумме 231,96 млн. рублей, что к уровню 2014 года составит 

117,65% в действующих ценах.  
 

     

ИНВЕСТИЦИИ 
 

Объем инвестиций в основной капитал за 2013 год составил 370 млн. 

рублей, что составляет 73,4% к 2012 году.  

  Инвестиции в основной капитал крупных и средних промышленных 

предприятий составили 187 млн. рублей или 55,9%  к 2012 году.  



 

 

Из общего объема инвестиций  50,6% инвестиций использовано в 

промышленности; 0,1%  в сельскохозяйственном производстве; 27,6% 

инвестиций использовано в отрасли «государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; социальное страхование», 5,2% 

инвестиций использовано в отрасли «здравоохранение и предоставление 

социальных услуг». 

Объем инвестиций в основной капитал за I полугодие  2014 года 

составил 128,7 млн. рублей. Инвестиции в основной капитал крупных и 

средних промышленных предприятий составили за I полугодие 2014 года 

87,1 млн. рублей. 

 

ТРУД      
 

Среднегодовая численность занятых в экономике в 2013 году и  на 

протяжении прогнозного периода 2015-2017 годов будет снижаться в 

сравнении с 2013 годом. Уровень зарегистрированной безработицы  в 2015 -

2017 гг.  сохранится без изменений – около 0,7%. Численность безработных и  

ищущих работу, зарегистрированных в органах государственной службы 

занятости, незначительно снизится в 2014 году и также будет сокращаться на 

протяжении прогнозного периода. Количество вакансий, заявленных 

предприятиями, будет превышать в среднем на 220 человек численность 

безработных, зарегистрированных в органах государственной службы 

занятости. В то же время необходимо учитывать, что профессии и уровень 

квалификации лиц, ищущих работу, в большей части не соответствуют 

имеющимся вакансиям. 

     Ожидается ежегодное увеличение среднемесячной заработной платы на 

10% на период до 2017 года. 

 

                               РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ                                 

 

                                                 Образование 

 

 В 2013 году из областного бюджета было выделено 18 158 тыс. рублей 

и 3 630,0 тыс. рублей из местного бюджета на проведение капитального 

ремонта помещения и оснащение создаваемых мест в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» под дошкольные группы (100 мест). 

Ремонтные работы начались в декабре 2013 года. 10 июня 2014 года 

состоялось торжественное открытие 4 групп для детей дошкольного возраста 

(100 мест) на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5». 

 В декабре 2013 года в рамках реализации мероприятий по 

модернизации региональной системы дошкольного образования в 

Ленинградской области был произведён выкуп здания и земли бывшего 

детского сада № 16 (на 220 мест) по адресу: г. Луга, пр. Урицкого, д. 18. На 

приобретение здания была выделена субвенция из федерального бюджета в 

размере 71 072,7 тыс. рублей и 292 300 тыс. рублей из местного бюджета. В 



 

 

2015 году планируется начать капитальный ремонт здания.  

 В 2017 году планируется строительство нового детского сада на                   

155 мест в г. Луга. 

 

Культура 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» в целях создания условий для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры, культурное обслуживание 

населения Лужского городского поселения осуществляется двумя 

учреждениями культурно-досугового типа и четырьмя общедоступными 

библиотекам, и что в соответствии с расчетом таблицы, показывает уровень 

обеспеченности Лужского городского поселения учреждениями культуры и 

библиотеками на период с 2013года по 2017 год. 

1. Муниципальное казенное учреждение «Лужский городской Дом 

культуры» – учреждение культурно-досугового типа. Основное содержание 

деятельности предусматривает организацию работы творческих коллективов 

художественной самодеятельности в различных жанрах и обеспечение 

социально-культурных мероприятий с учетом потребностей различных 

социально-возрастных групп населения. 

2. Муниципальное казенное учреждение«Лужский киноцентр «Смена» 

– культурно-досуговое учреждение, которое со дня открытия в 1913 году по 

настоящее время работает по своему первоначальному назначению  

кинообслуживания населения. Историческая часть здания построена по 

специальному проекту как «Успенский кинематограф» и является 

памятником истории и культуры начала 20 века регионального значения. 

3. Муниципальное казенное учреждение «Лужская централизованная 

библиотечная система»  информационное, культурное, образовательное 

учреждение, располагающее организованным фондом документов и 

предоставляющее их во временное пользование физическим и юридическим 

лицам. Учреждение ведет работу по организации библиотечного 

обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности 

библиотечных фондов. В составе учреждения четыре муниципальные 

городские библиотеки: 

- Центральная городская библиотека (пр. Кирова, 75); 

- Городская библиотека (пр. Володарского, д.13а); 

- Детская городская библиотека № 1 (ул. Набережная, д.1); 

- Детская городская библиотека № 2 (ул. Нарвская, д.18). 

 По состоянию на 01 января 2014 года на базе учреждений культуры 

работает 65 клубных формирований с общим количеством участников               

3613 человек, в том числе для детей до 14 лет – 23 с количеством участников 

1700 человек; для молодежи от 15 до 24 лет – 7 с количеством участников 

502 человека. 



 

 

 Количество киносеансов – 1075 с количеством посещений 22 677 

человек за 2013год. 

 Книжный фонд библиотек составляет 133372 экз. книг, читателей                   

10842 человека, посещений 79590 единиц за 2013 год. 

 Учреждения культуры включены в государственную программу 

«Развитие культуры в Ленинградской области» на 2014 год в план 

мероприятий «Капитальный ремонт объектов культуры городских поселений 

Ленинградской области». 

 

 

 

 



Приложение

к постановлению администрации

от 15.09.2014 г.  № 3301

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГНОЗА 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Лужского городского поселения

 на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов





    Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

1. ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Численность постоянного населения  (на 

конец года) - всего

чел.
37333 37008 36679 36389 36119

%   к предыду-

щему году 98,5 99,1 99,1 99,2 99,3

            в том числе:

  городского чел. 36774 36449 36121 35832 35563

%   к предыду-

щему году 98,5 99,1 99,1 99,2 99,2

  сельского чел. 559 559 558 557 556

%   к предыду-

щему году 99,8 100,0 99,8 99,8 99,8

Число родившихся, всего чел. 376 370 375 380 387

Число умерших, всего чел. 861 782 774 767 740

Миграционный прирост (убыль) чел. -75 87 70 90 90

Общий коэффициент рождаемости чел.                     

на 1000 

населения
10,1 10,0 10,2 10,4 10,7

Общий коэффициент смертности чел.                     

на 1000 

населения

23,1 21,0 21,0 21,0 20,4

Коэффициент естественного прироста 

(убыли)

чел.                     

на 1000 

населения

-13,0 -11,1 -10,8 -10,6 -9,7

Коэффициент миграционного прироста 

(убыли)

чел.                     

на 1000 

населения
-2,0 2,3 1,9 2,5 2,5

ср. численность 37333 37171 36844 36534 36254

прогноз
ПОКАЗАТЕЛИ



                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

2. ПРОМЫШЛЕННОЕ 

ПРОИЗВОДСТВО

Обрабатывающие 

производства

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - Раздел D: 

Обрабатывающие производства

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

7088272 6497464 6483728 6542837 6621698
  % к пред.году             

в действующих 

ценах 103,1 91,7 99,8 100,9 101,2

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DA: Производство 

пищевых продуктов, включая 

напитки, и табака

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

964015 935094 907041 888900 880011
  % к пред.году           

в действующих 

ценах 102,8 97,0 97,0 98,0 99,0

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DG: Химическое 

производство

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

595104 568683 545000 572250 600000
  % к пред.году           

в действующих 

ценах 104,0 95,0 102,0 103,0 103,0

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DH: Производство 

резиновых и пластмассовых 

изделий

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

1777779 1244445 1244445 1244445 1244445
  % к пред.году             

в действующих 

ценах 110,1 70,0 100,0 100,0 100,0

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DI: Производство 

прочих неметаллических 

минеральных продуктов

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

3731797 3732000 3770000 3820000 3880000
  % к пред.году               

в действующих 

ценах 101,8 100,0 101,0 101,3 101,6

прогноз



Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DL: Производство 

электрооборудования, 

электронного и оптического 

оборудования

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

19182 17209 17209 17209 17209
  % к пред.году                 

в действующих 

ценах 83,2 90,3 100,0 100,0 100,0

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами - 

Подраздел DN: Прочие 

производства. Обработка 

вторичного сырья

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

395 33 33 33 33

  % к пред.году                                

в действующих 

ценах

121,9 8,4 100,0 100,0 100,0

Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом изменения

системы цен (динамики индексов цен и индексов-дефляторов цен).



                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

3. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

Объем продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах всех 

категорий

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет 3933 394 409 423 444
  % к пред.году                  

в сопоставимых ценах

  в том числе:

    растениеводство тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет 3803 258 265 276 291
  % к пред.году                       

в сопоставимых ценах

    животноводство тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет 130 136 144 147 153
  % к пред.году в 

сопоставимых ценах

Производство продукции 

растениеводства по категориям 

хозяйств:

    в сельскохозяйственных 

организациях
тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет

  % к пред.году в 

сопоставимых ценах

    в хозяйствах населения
тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет
3803 258 265 276 291

  % к пред.году в 

сопоставимых ценах

Производство продукции 

животноводства по категориям 

хозяйств:

в сельскохозяйственных 

организациях
тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет

  % к пред.году в 

сопоставимых ценах

    в хозяйствах населения
тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  лет
130 136 144 147 153

  % к пред.году в 

сопоставимых ценах

Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом изменения

системы цен (динамики индексов цен и индексов-дефляторов цен).

прогноз



                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

4. ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ

ВИДОВ ПРОДУКЦИИ В НАТУРАЛЬНОМ

ВЫРАЖЕНИИ

Зерно (в весе после доработки) тн

Картофель тн 482 14 14 14 14

Овощи тн
16 16 16 16 16

Скот и птица тн 1 1 1 1 1

Молоко тн 0 0 0 0 0

Яйца тыс.штук 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6

Древесина деловая тыс. плот.куб.м

Переработка нефти, включая газовый 

конденсат
тн

Мясо, включая субпродукты 1 категории тн

Цельномолочная продукция (в 

пересчете на молоко)
тн

Товарная пищевая рыбная продукция, 

включая консервы рыбные
тн

Спирт этиловый из пищевого сырья и 

технический - всего
дкл

 в т.ч. спирт этиловый из пищевого 

сырья
дкл

Водка и ликеро-водочные изделия дкл

Вина виноградные дкл

Вина плодовые дкл

Вина шампанские и игристые дкл

Hапитки винные (виноградные и 

плодовые) с содержанием спирта более 

20% объемных 

дкл

Hапитки винные (виноградные и 

плодовые) с содержанием спирта до 

20% объемных 

дкл

Напитки слабоалкогольные с 

содержанием этилового спирта не более 

9%

дкл

Пиво дкл

Ткани хлопчатобумажные готовые тыс. кв.м

Изделия трикотажные тыс.штук

Обувь тыс.пар

прогноз



Пиломатериалы тыс. куб.м

Бумага тн

Бензин автомобильный тн

Топливо дизельное тн

Мазут топочный тн

Удобрения минеральные (в пересчете на 

100% питательных веществ)
тн

Полиэтилен тн

Шины для грузовых автомобилей, 

автобусов и троллейбусов 
тыс.штук

Шины для легковых автомобилей тыс.штук

Цемент тыс.тонн

Кирпич строительный
млн.условных 

кирпичей

Блоки и камни мелкие стеновые (без 

блоков ячеистого бетона)

млн.условных 

кирпичей

Блоки крупные стеновые (включая 

бетонные блоки стен подвалов)

млн.условных 

кирпичей

Блоки мелкие стеновые из ячеистого 

бетона

млн.условных 

кирпичей

Прокат черных металлов готовый тыс.тонн

Трубы стальные тыс.тонн

Станки металлорежущие штук

Тракторы тыс.штук

Телевизоры тыс.штук

Холодильники и морозильники бытовые тыс.штук

Машины стиральные бытовые тыс.штук

Электропылесосы тыс.штук

Ювелирные изделия в фактических 

ценах (без НДС и акциза)
тыс. руб.

Автомобили грузовые штук

Автомобили легковые тыс.штук

Мотоциклы штук

Электроэнергия млрд.кВт.ч

в том числе вырабатываемая:

 АЭС млн.кВт.ч

 ТЭС млн.кВт.ч

 ГЭС млн.кВт.ч



                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

5. РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ 

Оборот розничной торговли тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет 919284,1 977198 1024104 1068140 1110866
  % к пред.году                    

в сопоставимых 

ценах
93,3 106,3 104,8 104,3 104

Оборот общественного питания тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет 7391 8130 8943 9873 10860
  % к пред.году                     

в сопоставимых 

ценах
128,5 110 110 110 110

 Объем платных услуг населению тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет 183748,9 197163 208401 220072 231956
  % к пред.году                    

в сопоставимых 

ценах 58,5 107,3 105,7 105,6 105,4

Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом изменения

системы цен (динамики индексов цен и индексов-дефляторов цен).

прогноз



    Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

 6. ИНВЕСТИЦИИ

Объем инвестиций  в основной капитал  

за счет всех источников 

финансирования - всего,

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет 370227 373929 377668,3 373891,6 370152,7
  % к пред. году                

в сопоставимых 

ценах 73,4 101,0 101,0 99,0 99,0

в т.ч. Объем инвестиций в основной 

капитал за счет всех источников 

финансирования по крупным и средним 

промышленным предприятиям

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет 187470 104887 94387 85387 101387
  % к пред. году                        

в сопоставимых 

ценах 55,9 55,9 90,0 90,5 118,7

  в том числе по видам экономической 

деятельности:

DA тыс.рублей
51632 12780 12780 12780 12780

DG тыс.рублей
9415 8500 8000 9000 27000

DI тыс.рублей
92967 40000 30000 20000 18000

DH тыс.рублей
33456 43607 43607 43607 43607

Инвестиции в основной капитал по 

источникам финансирования:

  Собственные средства предприятий тыс.рублей

     из них:

          прибыль тыс.рублей

          амортизация тыс.рублей

  Привлеченные средства тыс.рублей

     из них:

          кредиты банков, тыс.рублей

    в т.ч. кредиты иностранных банков тыс.рублей

   заемные средства других организаций тыс.рублей

          бюджетные средства

             в том числе: тыс.рублей

               из федерального бюджета тыс.рублей

 из них на реализацию федеральных 

целевых программ, подпрограмм или 

непрограммной части

тыс.рублей

               из областного бюджета тыс.рублей

               из бюджета муниципального 

образования

тыс.рублей

           средства внебюджетных фондов тыс.рублей

           прочие тыс.рублей

Иностранные инвестиции, всего тыс.долл.США

  в  т. ч. прямые тыс.долл.США

Объем работ, выполненных по виду 

деятельности "строительство"

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

  % к пред.году в 

сопоставимых 

ценах

Ввод в действие новых основных  

фондов

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

Стоимость основных фондов по полной 

учетной стоимости на конец года

тыс.рублей                   

в ценах 

соответствующих  

лет

Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом изменения

ПОКАЗАТЕЛИ
прогноз



системы цен (динамики индексов цен и индексов-дефляторов цен).



 млн.руб.

                   ПОКАЗАТЕЛИ отчет оценка

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

 7. ФИНАНСЫ

(сводный финансовый баланс)

Доходы

Прибыль(убыток) - сальдо

       в том числе прибыль прибыльных 

предприятий

Амортизационные отчисления

Налоговые доходы 141,9 156,7 154,2 154,8 159,8

из них:

налог на прибыль организаций

акцизы 21,3 14,0 14,0 14,0

налог на доходы физических лиц 59,3 60,2 64,7 67,4 70,9

      Налоги на имущество - всего 19,4 19,9 20,2 21,3 21,8

    в том числе:

налог на имущество организаций

транспортный налог 19,4 19,9 20,2 21,3 21,8

      Налоги на совокупный доход - всего

       в том числе:

единый налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения

единый сельскохозяйственный налог

      Местные налоги - всего 63,3 55,4 55,2 52,1 53,0

    в том числе:

налог на имущество физических лиц 3,6 4,1 3,9 4,0 4,2

земельный налог 59,7 51,3 51,3 48,1 48,8

единый налог на вмененный доход для 

определенных видов деятельности

гос пош

нал по перер

Налоги, сборы и регулярные платежи  за 

пользование природными  ресурсами -                 

всего

из них:

налог на добычу полезных ископаемых

Платежи при  пользовании природными 

ресурсами - всего

Прочие налоги и сборы

Доходы от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности

 Неналоговые доходы -всего 68,9 106,1 30,0 30,2 30,4

      в том числе:

арендная плата за земли 9,1 15,5 9,3 9,4 9,4

прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

Прочие доходы

Налоги и взносы на социальные нужды 

(единый социальный налог)

Итого доходов 210,8 262,8 184,2 185,0 190,2

Расходы

прогноз



Средства, остающиеся в распоряжении 

организаций

из них  на инвестиции

Затраты на государственные инвестиции

    из них за счет:

      средств федерального бюджета

      средств бюджетов субъектов Федерации

      средств бюджетов муниципальных 

районов

Государственные субсидии, субвенции

Общегосударственные расходы 45,3 44,1 46,3 48,6 51,1

    обслуживание государственного и 

муниципального долга 3 0,5 0,5 0,6 0,6

    фундаментальные исследования

Расходы на национальную безопасность и 

правоохранительную деятельность 2 1,7 1,8 1,9 2,0

Расходы на национальную экономику 67,8 43,1 45,3 47,5 49,9

Расходы на ЖКХ 138,1 234,5 246,2 258,5 271,5

Расходы на охрану окружающей среды

Расходы на социально-культурные 

мероприятия, финансируемые за счет 

бюджета, а также средств внебюджетных 

фондов 64,8 75,2 79,0 82,9 87,1

      из них:

  образование 8,5 8,9 9,3 9,8 10,3

  культура, искусство, средства массовой 

информации 52,9 62,7 65,8 69,1 72,6

  здравоохранение и физкультура 3,1 2,6 2,7 2,9 3,0

  социальная политика 0,3 1 1,1 1,1 1,2

Прочие расходы

Всего расходов 321,0 399,1 419,1 440,0 462,0

Превышение доходов над расходами (+), или 

расходов над доходами (-) -20,0 -44,4 0,0 0,0 0,0



                   ПОКАЗАТЕЛИ Единицы отчет оценка

измере-

ния 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

8. ТРУД

Численность занятых в экономике 

(среднегодовая)

чел. 25300 24900 24600 24300 24000

Среднесписочная численность 

работников (по крупным и средним 

организациям)

чел. 8384 8194 8137 8113 8093

  в том числе по видам экономической 

деятельности:
96,5 97,7 99,3 99,7 99,8

сельское хозяйство, охота и лесное 

хозяйство

чел. 361 367 360 360 355

добыча полезных  ископаемых чел. 86

обрабатывающие производства чел. 2486 2337 2320 2315 2310

производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды

чел. 360 405 407 410 412

строительство чел. 2 2 2 2 2

оптовая и розничная торговля; ремонт 

автотранспортных средств, 

мотоциклов, бытовых изделий и 

предметов личного  пользования

чел. 350 340 340 340 340

гостиницы и рестораны чел. 229 223 216 216 216

транспорт и связь чел. 131 120 106 95 93

государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

обязательное социальное обеспечение

чел. 642 626 620 610 600

операции с недвижимым 

имуществом,аренда и предоставление 

услуг

чел. 211 207 200 198 196

образование чел. 1378 1394 1396 1398 1400

здравоохранение и предоставление 

социальных услуг

чел. 1547 1651 1649 1650 1652

предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг

чел. 600 521 520 518 516

финансовая деятельсть чел. 1 1 1 1 1

Уровень зарегистрированной 

безработицы (на конец года)

 % 0,66 0,70 0,70 0,70 0,70

Численность ищущих работу, 

зарегистрированных в органах 

государственной службы занятости (на 

конец года)

чел. 171 170 170 170 170

Численность безработных, 

зарегистрированных в органах 

государственной службы занятости (на 

конец года)

чел. 160 160 160 160 160

Количество вакансий, заявленных 

предприятиями, в  центры занятости 

населения  (на конец года)

мест 387 385 385 385 385

Создание новых  рабочих мест,   всего единиц

                 в том числе:

  - на действующих  предприятиях единиц

  - на  вновь вводимых  предприятиях единиц

 Фонд начисленной заработной платы 

работников

  млн. рублей 2513,2 2696,9 2940,6 3219,3 3526,0

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата на 1 

работника 

рублей 24980 27428 30116 33067 36307

прогноз



                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

9. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

 Ввод в эксплуатацию жилых домов за 

счет всех источников финансирования,  

всего

 тыс.кв.м    общ.пл.

           в том числе за счет:

  средств федерального бюджета  тыс.кв.м    общ.пл. 1,17 0,571 0,571 0

средств областного бюджета  тыс.кв.м    общ.пл. 0,947 0,552 0,552 0

  средств бюджета муниципального 

образования

 тыс.кв.м    общ.пл.
0,1114 0,698 0,698 0

Из общего итога - индивидуальные жилые 

дома, построенные населением за свой 

счет и с помощью кредитов

 тыс.кв.м    общ.пл.

Общая площадь жилых помещений, 

приходящаяся на 1 жителя                       

(на конец года)

 кв.м / чел.

Фактический уровень платежей 

населения за жилое помещение и 

коммунальные услуги

%

Ввод в действие объектов социально-

культурной сферы за счет всех 

источников финансирования:

 - дошкольные учреждения ед. / мест 0/100 1/220 1/155

Численность детей в дошкольных 

образовательных учреждениях

чел.
1 439 1 615 1 835 1 835 1 990

Численность учащихся в учреждениях:

    - общеобразовательных чел.
3719 3792 3853 3921 3928

    -  начального профессионального 

образования

чел.

    - среднего профессионального 

образования

чел.
725 728 786 841 890

    -  высшего профессионального   

образования

чел.
624 688 747 885 1023

Выпуск специалистов учреждениями:

 -  среднего профессионального 

образования

чел.
125 108 127 162 203

 - высшего профессионального 

образования*

чел.
68 64 147 72 62

 Уровень обеспеченности (на конец года): 

    - больничными койками коек на  10 тыс.                                                                                                                              

населения 88,7 84,2 85,0 85,7 86,3

    - амбулаторно-поликлиническими 

учреждениями,    

пос. в см.на 10 тыс. 

населения 337,5 339,0 342,0 344,9 347,5

    в том числе дневными стационарами пос. в см.на 10 тыс. 

населения 3145,5 3159,2 3187,2 3214,3 3239,1

   -  врачами чел. на 10 тыс. 

населения 28,4 28,5 28,8 29,0 29,2

   -  средним медицинским персоналом чел. на 10 тыс. 

населения 67,2 67,5 68,1 68,7 69,2

   -  стационарными учреждениями 

социального обслуживания  престарелых 

и инвалидов (взрослых и детей)

 мест на 10 тыс. 

населения

прогноз



психоневрологический интернат  мест 
305 305 305 305 305

   - общедоступными библиотеками ед. на 100 тыс. 

населения. 10,7 10,8 10,9 10,99 11,07

   - учреждениями культурно-досугового 

типа 

ед. на 100 

тыс.населения 5,4 5,4 5,5 5,5 5,5

   - дошкольными образовательными 

учреждениями

мест на 1000 детей в 

возрасте 1-6 лет 768 806 854 854 898

Количество обучающихся в первую смену 

в дневных учреждениях общего 

образования в % к общему числу 

%
100 100 100 100 100

ср. численность 37333 37171 36844 36534 36254

* По данным  Лужского института (филиала) АОУ ВПО "Ленинградский государственный  Университет  им. А.С. 

Пушкина





                   ПОКАЗАТЕЛИ     Единицы отчет оценка

измерения 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

10. ТРАНСПОРТ

Объем услуг организаций транспорта тыс.руб.

Перевезено грузов предприятиями 

всех видов транспорта

тыс.тонн

   в том числе по видам транспорта:

-

-

Грузооборот предприятий всех видов 

транспорта

тыс.т/км

   в том числе по видам транспорта:

-

-

Перевезено пассажиров всеми видами 

транспорта

тыс.человек

   в том числе по видам транспорта:

-

-

Пассажирооборот всех видов 

транспорта

тыс.пасс./км

   в том числе по видам транспорта:

-
-

Объем инвестиций в основной 

капитал   по виду экономической 

деятельности (по ОКВЭД) "транспорт 

и связь"- всего

тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет

 в том числе  транспорт тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет

прогноз


	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\2014 в работе\пос\3301 15 09 2014 КЭРиАПК\3301 15 09 2014 кэр и апк.doc‎
	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\2014 в работе\пос\3301 15 09 2014 КЭРиАПК\пОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.doc‎
	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\2014 в работе\пос\3301 15 09 2014 КЭРиАПК\пр 3301 15 09 2014.xlsx‎

